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 הנדון: התנהלות פוגענית ובריונות של מנהל כפר הילדים בכרמיאל

לחיינו בעלי השכלה גבוהה בתחומים שונים וכן בעלי  30אנחנו בוגרי כפר הילדים, רובנו צעירים בשנות ה

משפחות. בגרנו וגדלנו בכפר הילדים בכרמיאל על ערכים של חברות, עזרה לזולת, מצוינות ומנהיגות. אנו פונים 

 אליך משום שאנו חשים כי כיום ישנה פגיעה חמורה בילדי, מחנכי ושאר עובדי כפר הילדים בו אנו גדלנו. 

לו למטרה לחנך, לטפל ולשקם  כפר הילדים בכרמיאל שייך למפעל להכשרת ילדי ישראל )ע"ר(, אשר שם

ילדים המגיעים מרקע סוציואקונומי קשה אשר הוצאו מבית הוריהם על ידי ראשיות המשפט והרווחה, בשל פגיע 

 פיזית, פגיעה מנטאלית, הזנחה או יתמות.

רפי אטיאס. בתפקידו הקודם מר' רפי  'לפני כשלוש שנים התמנה מנהל חדש בכפר הילדים בכרמיאל, מר

שימש כסמנכ"ל תפעול בעיריית עפולה, בזאת נציין תפקידיו הקודם לא כללו ניהול מוסדות חינוכיים ואף אטיאס 

לא תפקידים זוטרים ומשמעותיים אחרים במערכת החינוך, פרט לשנים ספורות, לפני יותר מעשור, בהן שימש 

 כמורה מקצועי לביולוגיה.  

טרור כלפי חניכי ועובדי הכפר, תוך שהוא מעניש את החניכים  מאז כניסתו לתפקיד מר' רפי אטיאס משרה אווירת

והעובדים אשר מעיזים למתוח ביקורת על התנהלותו ומטיב עם המקורבים לו. באופן זה מנהל הכפר יוצר אווירה 

 של פחד ומחנך את ילדי הכפר שעדיפה דרך השחיתות והשתיקה על מעורבות חברתית וביקורתיות. 

 מספר מקרים בהם מנהל הכפר התנהל באופן חמור כלפי חניכי ועובדי הכפר. ברצוננו לפרט בפניך

התנהלות בריונית כלפי ילדה צעירה כבת עשר, יתומה מאב ומאם. הילדה טופלה בצעירותה על ידי סבה אך 

בצער רב סבה של הילדה נפטר והיא נותרה ללא קרובי משפחה בכלל. לאחר שנודע למנהל הכפר על מעשי הקונדס 

קשות על מצבה אמירת איומים ושכיח לילדה בגילה אשר היא לכאורה בצעה הוא איים עליה בפומבי תוך ה

אנו מדגישים שאמירה מסוג זה נאמרה על ידי המנהל בצעקות, תוך שהוא מודע למצבה המשפחתי של . המשפחתי

 נוספים.    ילדיםהילדה, תוך התעלמות מוחלטת ממצבה הרגשי ובנוכחות 

וגענית כלפי נערה מתבגרת. חניכה בתחילת גיל ההתבגרות נשלחה לבצע בדיקת בתולין גניקולוגית התנהלות פ

משום שנחשדה על ידי מר' רפי אטיאס כי היא מקיימת יחסי מין עם נערים, זאת לאחר שספגה ממנו גידופים 

 במילים קשות.     

ות כלפי חניכים ובעיקר חניכות. מנהל הכפר קללות וגידופים בפומבי כלפי חניכי הכפר, שימוש במילים פוגעני

לעיתים מחמת זעם מגדף את חניכי הכפר, ילדים ובני נוער באופן פוגעני, תוך אזכור מצבם המשפחתי 

והסוציואקונומי. אמירות אלו נאמרות באופן לא ראוי, לעיתים תוך איומים שונים בפגיעה פיזית ובמטרה לפגוע 

 בביטחונם העצמי של החניכים. 

יש לזכור שילדים אלו הוצאו מביתם על מנת שיוכלו להתפתח באופן תקין ולא יפגעו פיזית או נפשית על ידי 

 הוריהם.

התייחסות פוגענית ולא ראויה כלפי חניכים בעלי זהות מינית הומוסקסואלית, תוך חשיפתם בפומבי, גידופים 

 והעלבה בשל רקע זה.



ביקורת על התנהלות ההנהלה בראשותו של מר' רפי אטיאס. בית ענישה של חניכים ועובדים המעזים למתוח 

המשפחתון המנוהל על ידי אם בית המכהנת בוועד העובדים ומתוקף תפקידה בוועד מותחת ביקורת על התנהלות 

ההנהלה בנושאים שונים, לא שופץ על מנת להעניש את אם הבית. ענישה זו הינה על גבם של ילדי המשפחתון אשר 

אים ירודים ביחס לתנאי מחייתם של ילדי המשפחתונים שאם או אב הבית שלהם מקורבים למנהל הכפר חיים בתנ

או לחילופין חוששים למתוח ביקורת. נציין כי בית משפחתון זה הינו היחידי שלא שופץ עד כה, תוך אמירות קשות 

יבה אחרת. במקרה אחר מנהל כלפי אם הבית, איומים ואף הבהרה במילים "אני אייבש אותה" ולא מתוך כל ס

הכפר איים באופן אישי על בוגרת צעירה בצעקות, תוך קללות וגידופים על כך שהעזה למתוח ביקורת על 

 התנהלותו.

נוסף למקרים המפורטים הגיעו אלינו עדויות על מקרי יחסי מין בין קטינים צעירים מאוד אשר לא דווח ולא 

 אינו מניח את הדעת.  טופל כראוי, מקרה זה כמו רבים אחרים

בעקבות התנהלותו הבריונית של מנהל הכפר בשנים האחרונות קיימת נשירה של חניכי הכפר מהשכבה 

תיכון. חניכי הכפר, תלמידי הכיתות י"א וי"ב לעיתים מעדיפים לעזוב את מערכת התמיכה של ההבוגרת, תלמידי 

ם התיכוניים או לחילופין לחזור לביתם. לעיתים מקרים כפר הילדים ולשכור דירה בעיר על מנת לסיים את לימודיה

אלו אינם מדווחים בזמן, כך שכפר הילדים ממשיך לקבל תקציב על חניך שעזב אך החניך מנוע מלקבל עזרה 

 במסגרתו החדשה ולעיתים נפלט מכל מסגרת חינוכית. 

נכותם בוגריו הראשונים, בית החיילים בכפר הילדים קיים בית חיילים עוד מראשית התקופה בה סיימו את התח     

משמש כדירה אליה חוזרים לחופשותיהם מצה"ל מספר חיילים בודדים. נציין כי מסגרות דומות קיימות במספר 

פנימיות אחרות בארץ זאת על מנת לשמור על קשר רציף עם הבוגרים הטריים ולהווה להם תמיכה וכי בשנים 

א. בתקופה בה אנו התחנכנו בכפר הילדים הינו גאים מאוד בחברינו האחרונות בית החיילים מתוקצב גם הו

שהתגייסו ליחדות השונות וראינו בהם כדוגמה אישית. עם תחילת עבודתו, מר' רפי אטיאס איים מספר פעמים 

בסגירת בתי החיילים, הוא רואה בחיילים בוגרי הכפר נטל ומצמצם את השטח בו הם יכולים להימצא כך שלא יהיה 

ע בינם לבין חניכי הכפר ולעיתים אוסר על חיילים בוגרי הכפר להיכנס בשערו. בוגרי כפר הילדים אשר התגייסו מג

 לצה"ל בשלוש השנים האחרונות שותפים לתחושה קשה כי מחנכיהם מתביישים בהם. 

ר בעבודתם עם הגיעו לכפר הילדים, מנהל הכפר דאג לפיטורם של מדריכים ועובדים ותיקים בעלי ניסיון עשי

החינוכית, אשר תרמו רבות בחינוכנו ולעיצוב אישיותנו. פיטורי מחנכינו בוצעו לעיתים תוך איומים וזאת משום 

 שהעזו להעביר ביקורת על התנהלותו מתוך ניסיונם במערכת. 

ים כיום במקום בו גדלנו שוררת אווירה קשה של מורא וטרור, קיים ניצול ציני של מצבם המשפחתי של החניכ

תוך כדי פגיעה בהם וזאת בידיעה כי לא תסופק להם הגנה הולמת מצד הוריהם, לה היה זוכה כל ילד מרקע 

משפחתי תקין. בגלל אווירה זו ובעקבות האירועים המפורטים ואירועים נוספים שלא עלה בידינו להמחיש כאן 

ר באופן פומבי, מתוך חשש מכך חניכים ועובדים נוספים חוששים לומר דברים אשר לא לרוחו של מנהל הכפ

 שיפגעו. 

לאחרונה  אנו בוגרי הכפר רואים מחובתנו המוסרית לפעול למען ילדי הכפר ומחנכינו שרויים באווירה זו לכן

התאגדנו לוועד המונה עשרות מבוגרי הכפר והחלנו לבדוק את עניין התלונות המגיעות אלינו. לפני מספר שבועות 

ביקור בכפר הילדים, ראינו כי אכן רוב מבני הכפר שופצו והתווספו מועדונים וחוגים. אם זאת לא קיבלנו  ערכנו

תשובה מספקת לגבי תלונות החניכים והבוגרים וכן בתום הביקור קיבלנו תלונות נוספות הנוגעות להתנהלות 

 חמורה של מנהל הכפר מר רפי אטיאס.

אנו פונים אליך אות לטובת ילדי הכפר בלבד ואין לנו שום מניע נוסף בפניה זו. ברצוננו לציין כי עינינו רו      

משום שאנו חשים כי באחריותנו הבוגרים, אזרחים במדינת ישראל אשר ערים למתרחש בכפר הילדים לפעול על 

 שמציאות זו תפסק.  מנת 

 בברכה,

 אולגה ראפ ואלי בכר

 יו"ר ועד בוגרי כפר הילדים בכרמיאל.

 

  


